
 

ПРИКАЗ 

«20» июня 2025 г.                      № 427 

г. Черкесск 

«О подаче заявлений на пересдачу 3 и 4 июля 2025 года единого 

государственного экзамена по одному учебному предмету из числа 

сданных учебных предметов» 

 

В соответствии с пунктом 97.1. приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования»                                               

(далее - Порядок), в целях организованного проведения единого 

государственного экзамена (далее- ЕГЭ) 3 и 4 июля 2025 года на территории 

Карачаево-Черкесской Республики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить форму заявления о пересдаче 3 и 4 июля 2025 года 

единого государственного экзамена по одному учебному предмету из числа 

сданных в текущем году (году сдачи экзаменов), а также из числа учебных 

предметов, сданных в X классе (далее - заявление о пересдаче ЕГЭ в 

дополнительный день) (приложение 1). 

2. Руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования (далее – ОМСУ), 

обеспечить: 

2.1. Размещение на официальном сайте ОМСУ в сети «Интернет» 

настоящего приказа в течение одного рабочего дня со дня его получения; 

2.2. Сбор заявлений от участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее-ГИА-11), желающих пересдать 3 и 4 июля 2025 года ЕГЭ по одному 

учебному предмету по своему выбору из числа сданных учебных предметов, 

в срок: 

с 25 июня по 30 июня 2025 года (включительно) от желающих сдать 

ЕГЭ 3 июля 2025 года; 

с 26 июня по 1 июля 2025 года (включительно) от желающих сдать ЕГЭ                       

4 июля 2025 года. 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ                                                                                

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 



 2.3. Передачу принятых от участников ГИА-11 заявлений о пересдаче 

ЕГЭ в дополнительный день в государственную экзаменационную комиссию 

Карачаево-Черкесской Республики по акту приема-передачи заявлений 

(приложение 2) в срок до: 

30 июня 2025 года от желающих сдать ЕГЭ 3 июля 2025 года; 

1 июля 2025 года от желающих сдать ЕГЭ 4 июля 2025 года. 

3. Руководителям образовательных организаций, реализующие 

программы среднего общего образования:  

3.1. Разместить на официальном сайте образовательной организации в 

сети «Интернет» настоящий приказ в течение одного рабочего дня со дня его 

получения; 

3.2. Организовать сбор заявлений о пересдаче ЕГЭ в дополнительный 

день от участников ГИА-11 в срок:  

с 25 июня по 30 июня 2025 года (включительно) от желающих сдать 

ЕГЭ 3 июля 2025 года; 

с 26 июня по 1 июля 2025 года (включительно) от желающих сдать ЕГЭ 

4 июля 2025 года. 

3.3. Организовать передачу принятых от участников ГИА-11 заявлений 

о передаче ЕГЭ в дополнительный день в ОМСУ в срок до: 

30 июня 2025 года – от желающих сдать ЕГЭ 3 июля 2025 года; 

1 июля 2025 года – от желающих сдать ЕГЭ 4 июля 2025 года. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики Бекижеву Ф.Б. 

 

Министр                                                                                           И.В. Кравченко   

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Джабаева И.К.                                                                                                                                                                                                                               

Тел.: 88782266958 

 



Приложение 1 

Форма заявления  

на пересдачу единого государственного экзамена в дополнительные дни  

03, 04 июля 2025 года 
 

Председателю ГЭК КЧР 

____________________ 
 

Заявление о пересдаче ЕГЭ в дополнительный день 

 
                    

(Фамилия) 

 
                     

(Имя) 

 
                    

(Отчество) 

 
  .   .     

                       (Дата рождения) 

 
              

                            (Контактный телефон) 

 

Наименование документа, удостоверяющего личность:   

 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность: 

 
Серия     Номер           

 

 

Пол:  Мужской  Женский 

 

СНИЛС           

 

Прошу зарегистрировать меня на пересдачу ЕГЭ по одному учебному предмету из числа учебных предметов, сданных 

мною в текущем году (году сдачи экзамена) / из числа учебных предметов, сданных мною в XI классе в случае, 

установленном абзацем первым пункта 8 Порядка: 

 

(нужное подчеркнуть) 

 

Наименование учебного предмета Отметка о выборе Дата проведения ЕГЭ в 

соответствии с единым 

расписанием проведения ЕГЭ 

Английский язык (письменная часть)  

3 июля 2025 г. 

Испанский язык (письменная часть)  

Китайский язык (письменная часть)  

Немецкий язык (письменная часть)  

Французский язык (письменная часть)  

Информатика  

Литература  



Русский язык  

Физика  

Химия  

Биология  

4 июля 2025 г. 

География  

Английский язык  

(устная часть) 

 

Испанский язык (устная часть)  

Китайский язык (устная часть)  

Немецкий язык (устная часть)  

Французский язык (устная часть)  

История  

Обществознание  

Математика (базовый уровень)  

Математика (профильный уровень)  

 

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающих состояние моего здоровья, особенности 

психофизического развития, подтверждаемые:  

 

 

 оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК  

  

 оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт установления 

инвалидности, выданной ФГУ МСЭ 

Необходимые условия проведения экзаменов: 

 

  

  

  

  

  

Подтверждаю, что я проинформирован(а) о том, что предыдущий результат ЕГЭ по пересдаваемому учебному 

предмету, полученный мною в текущем году (году сдачи экзамена) (полученный мною в X классе в случае, 

установленном абзацем первым пункта 8 Порядка), аннулируется решением председателя ГЭК КЧР. 

 

Подпись заявителя ______________/______________________(Ф.И.О.)  

«____» _____________ 20___ г.  

 

Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА  

______________/______________________(Ф.И.О.)  

«____» _____________ 20___ г.  

 

Регистрационный номер».            

           



Приложение 2 

Акт приёма-передачи заявлений  

о пересдаче ЕГЭ в дополнительный день 3 июля 2025 года / 4 июля 2025 года 

 

Муниципалитет __________________________________ 

 

№  

п/п 
ФИО участника (полностью) 

Полное наименование  

образовательной организации 

Учебный предмет  

на пересдачу 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

Передал: _____________ / ________________ / ____________________________ 

                             (подпись)                           (ФИО)                                          (должность) 

 

 

 

Принял:   _____________ / ________________ / ____________________________ 

                              (подпись)                           (ФИО)                                          (должность) 



 


